ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ AN HƯNG

Số: 754/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Hưng, ngày 03 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép chuẩn bị đầu tư và giao nhiệm vụ chủ đầu tư công trình

Cải tạo, sửa chữa trung tâm phục vụ hành chính công, phòng họp trực tuyến

và các công trình phụ trợ UBND xã An Hưng, thành phố Hải Phòng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ Quy

định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân sách

nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê

hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục

công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2025/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hải Phòng Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm

vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản,

trang thiết bị; cho thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng,

xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 152/2025/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án

đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng công trình, quản lý chi phí đầu tư xây dựng và

quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 312/KHUBND ngày 25/11/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về việc đầu tư, cải tạo, sửa chữa, bố trí trụ sở Trung tâm

phục vụ hành chính công, phòng họp trức tuyến và nơi làm việc của cán bộ, công

chức cấp xã;

2

Căn cứ Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy số 44-TB/ĐU ngày

03/12/2025;

Căn cứ Tờ trình số 15/TTr-VP ngày 03/12/2025 của Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân xã. Xét đề nghị của phòng Kinh tế xã về việc cho phép

chuẩn bị đầu tư và xin giao nhiệm vụ chủ đầu tư xây dựng công trình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép chuẩn bị đầu tư và giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân xã An Hưng làm nhiệm vụ chủ đầu tư công trình Cải tạo, sửa

chữa trung tâm phục vụ hành chính công, phòng họp trực tuyến và các công trình

phụ trợ UBND xã An Hưng, thành phố Hải Phòng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã thực hiện các quyền

và nghĩa vụ của Chủ đầu tư, tuân thủ theo quy định của Luật Xây dựng, Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020 và các quy định khác

của pháp luật có liên quan. Chịu trách nhiệm tổ chức lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

đầu tư xây dựng công trình có tên tại Điều 1, trình cấp có thẩm quyền thẩm định,

quyết định đầu tư và phối hợp chặt chẽ với các phòng, ban, đơn vị liên quan để

triển khai, thực hiện công trình đảm bảo các yêu cầu về tiến độ, chất lượng, mục

tiêu, quy mô đầu tư; quản lý, sử dụng vốn tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định,

không để thất thoát, lãng phí; không để phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản.

2. Các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội và các cơ quan liên quan theo chức

năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế;

Văn hóa - Xã hội và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Chung

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-08T16:08:21+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Đức Trung<nguyenductrung.xah@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-08T16:16:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!